
Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467127663457636 en http://sede.caceres.es

Referencia: 2020/00009617T     

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Interesado:  
Representante:  
PLANIF                        

Convocatoria de la sesión ordinaria del Excmo. Ayuntamiento Pleno Nº 
2020/00009617T

Primera Convocatoria

Día:   15/10/2020
Hora: 10:00 horas
Lugar: Salón de Plenos de la Casa Consistorial

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y 
lugar indicados y, en segunda convocatoria una hora después, para tratar de los 
asuntos que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por 
causa justificada no pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la 
antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes 
y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende la 
convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2020/00011556A. 
Aprobación del Acta de la sesión mensual ordinaria celebrada el día 17 de septiembre 
de 2020.

2. COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO. 
Número: 2020/00003190J. Recurso de Reposición interpuesto contra el acuerdo del 
Excmo. Ayuntamiento Pleno de Aprobación Definitiva del Estudio de Detalle de la 
parcela M-25.1, Urbanización “Vistahermosa”.

3. COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO. 



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467127663457636 en http://sede.caceres.es

Número: 2020/00001967D. Renuncia presentada por la Agrupación de Interés 
Urbanístico a la tramitación de la modificación del Plan General Municipal relativa a la 
parcela EQ2, del Sector Vegas del Mocho, y continuación con la tramitación de la 
modificación del PGM en lo relativo a las parcelas CJ5, CJ6, CJ7 de la Urbanización 
“Las Vegas del Mocho”.

4. COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO. 
Número: 2020/00000695F. Aprobación Inicial de la Ordenanza Municipal reguladora de 
la distribución y reparto gratuito de información, publicidad y propaganda con fines 
comerciales, en la ciudad de Cáceres.

5. COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO. 
Número: 2020/00001878N. Expediente de imposición de penalidades a la mercantil 
Canal de Isabel II, Gestión, adjudicataria del Contrato de Gestión del Servicio Integral 
del Agua de Cáceres.

6. COMISIÓN INFORMATIVA DE DESARROLLO URBANO. 
Número: 2020/00007422J. Modificación del Contrato de Concesión de Obra Pública del 
Parking Obispo Galarza.

7. COMISIÓN INFORMATIVA DE EMPLEO, RECURSOS HUMANOS, RÉGIMEN 
INTERIOR, POLICÍA LOCAL Y SEGURIDAD VIAL. 
Número: 2020/00009060H. Expediente de renovación del Consejo Económico y Social 
de Cáceres.

8. COMISIÓN INFORMATIVA DE ACCIÓN COMUNITARIA. 
Número: 2020/00001447H. Cambio de denominación de calles. 

9. GRUPOS POLÍTICOS. 
Número: 2020/00011287X. Moción Ordinaria presentada conjuntamente por el Sr. 
Portavoz del Grupo Municipal Popular, y los/as concejales/as no Adscritos D. 
Francisco Alcántara Grados, Dª María del Mar Díaz Solís y D. Teófilo Amores Mendoza, 
relativa a: “Instar al Gobierno Municipal a adoptar de manera urgente, medidas para 
abrir el Ayuntamiento al público y reforzar la Sección de Registro y Estadística. 

10. GRUPOS POLÍTICOS. 
Número: 2020/00011567Z. Moción Ordinaria presentada por la Portavoz del Grupo 
Municipal Unidas Podemos por Cáceres, relativa a: "Planificación de los Recursos 
Humanos y el Servicio Público del Ayuntamiento ante la actual situación de crisis 
socio sanitaria".

11. GRUPOS POLÍTICOS. 
Número: 2020/00010747E. Moción Ordinaria presentada por la Sra. Portavoz del Grupo 
Municipal Ciudadanos-Partido de la Ciudadanía, relativa a: "Reclamación de medidas 
de garantía para la seguridad y la convivencia ciudadana frente a la ocupación ilegal 
de viviendas".



Ayuntamiento de Cáceres

 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 13067467127663457636 en http://sede.caceres.es

12. GRUPOS POLÍTICOS. 
Número: 2020/00011671A. Moción ordinaria presentada por los/as concejales/as no 
Adscritos/as D. Francisco Alcántara Grados y Dª María del Mar Díaz Solís, relativa a: 
"Implantar medidas fiscales diferenciadas que impulsen el progreso de Cáceres y su 
provincia".

13. Área del Negociado de Actas. 
Número: 2020/00011415T. Conocimiento de Resoluciones de la Alcaldía

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 

Esta Alcaldía RESUELVE: 

Convocar la sesión Ordinaria de Pleno nº 2020/00009617T de fecha 15 de octubre 
de 2020 a las 10:00 horas en el Salón de Plenos de la Casa Consistorial. 

 


		2020-10-09T13:37:34+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2020-10-09T13:22:34+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2020-10-09T13:37:29+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



